



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20082020-221252  
CG-DL-E-20082020-221252

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2502]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 20, 2020/श्रावण 29, 1942

No. 2502]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 20, 2020/ShRAVANA 29, 1942

## रसायन और उर्वरक मंत्रालय

(औषध विभाग)

(राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 20 अगस्त, 2020

का.आ. 2822(अ).—भारत सरकार के रसायन और उर्वरक मंत्रालय द्वारा जारी का.आ. 1394(अ) तारीख 30 मई, 2013 और का.आ. 701(अ) तारीख 10 मार्च, 2016 के साथ पठित औषध (कीमत नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैरा 5, 11 और 15 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण (जिसको संक्षिप्त रूप में एनपीपीए कहा जाता है), नीचे की सारणी के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य को उक्त सारणी के स्तंभ (3), (4) और (5) में तत्स्थानी प्रविष्टियों में विनिर्दिष्ट प्रबलता, इकाई (यूनिट) और विनिर्माता और विपणन कम्पनियों के नाम सहित स्तंभ (2) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में से प्रत्येक की, वस्तु एवं सेवा कर, यदि कोई है, को छोड़कर अधिकतम खुदरा मूल्य के रूप में नियत करती है।

## सारणी

क्र. सं.	फॉर्मेशन का नाम/ ब्रांड का नाम	मात्रा	इकाई	विनिर्माता और विपणन कंपनी	खुदरा मूल्य (₹.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	मेमानटिन हाईड्रोक्लोराईड + डोनेपेजिल हाईड्रोक्लोराईड गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: मेमानटिन हाईड्रोक्लोराईड आईपी 10 मिग्रा., डोनेपेजिल हाईड्रोक्लोराईड आईपी 10 मिग्रा.	1 गोली	मैर्सर्स इन्टास फॉर्मास्यूटिकल्स लिमि.	16.55

2	रोसूवेस्टेटिन + क्लोपिडोग्रेल कैप्सूल (कार्डिपिल सीवी 10 मिग्रा.)	प्रत्येक हार्ड जिलेटिन कैप्सूल में: रोसूवेस्टेटिन कैल्शियम आईपी 10 मिग्रा रोसूवेस्टेटिन के बराबर (पेलेट के रूप में) क्लोपिडोग्रेल वायसल्फेट आईपी 75 मिग्रा क्लोपिडोग्रेल के बराबर (पेलेट के रूप में)	1 कैप्सूल	मैसर्स सिनोकेम फॉर्मास्यूटिकल्स लिमि./ मैसर्स एरिस्टो फॉर्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमि.	14.09
3	रोसूवेस्टेटिन + क्लोपिडोग्रेल कैप्सूल (कार्डिपिल सीवी 20 मिग्रा.)	प्रत्येक हार्ड जिलेटिन कैप्सूल में: रोसूवेस्टेटिन कैल्शियम आईपी 20 मिग्रा रोसूवेस्टेटिन के बराबर. (पेलेट के रूप में) क्लोपिडोग्रेल वायसल्फेट आईपी 75 मिग्रा क्लोपिडोग्रेल के बराबर (पेलेट के रूप में)	1 कैप्सूल	मैसर्स सिनोकेम फॉर्मास्यूटिकल्स लिमि./ मैसर्स एरिस्टो फॉर्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमि.	18.70
4	रोसूवेस्टेटिन + एस्पिरिन + क्लोपिडोग्रेल कैप्सूल (कार्डिपिल गोल्ड 10 मिग्रा.)	प्रत्येक हार्ड जिलेटिन कैप्सूल में: रोसूवेस्टेटिन कैल्शियम आईपी 10 मिग्रा रोसूवेस्टेटिन के बराबर (पेलेट के रूप में) क्लोपिडोग्रेल वायसल्फेट आईपी 75 मिग्रा क्लोपिडोग्रेल के बराबर (पेलेट के रूप में), एस्पिरिन आईपी 75 मिग्रा. (एनट्रिक लिपित पेलेट के रूप में)	1 कैप्सूल	मैसर्स सिनोकेम फॉर्मास्यूटिकल्स लिमि./ मैसर्स एरिस्टो फॉर्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमि.	11.89
5	रोसूवेस्टेटिन + एस्पिरिन + क्लोपिडोग्रेल कैप्सूल (कार्डिपिल गोल्ड 20 मिग्रा.)	प्रत्येक हार्ड जिलेटिन कैप्सूल में: रोसूवेस्टेटिन कैल्शियम आईपी 20 मिग्रा रोसूवेस्टेटिन के बराबर. (पेलेट के रूप में) क्लोपिडोग्रेल वायसल्फेट आईपी 75 मिग्रा क्लोपिडोग्रेल के बराबर. (पेलेट के रूप में), एस्पिरिन आईपी 75 मिग्रा. (एनट्रिक लिपित पेलेट के रूप में)	1 कैप्सूल	मैसर्स सिनोकेम फॉर्मास्यूटिकल्स लिमि. / मैसर्स एरिस्टो फॉर्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमि.	18.34
6	मेट्रोनिडाजोल ईआर गोली	प्रत्येक एक्सटेंडेड रिलीज़ फिल्म लिपित गोली में: मेट्रोनिडाजोल आईपी 600 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स एबोट हैल्थकेयर प्रा. लिमि.	4.47
7	डेस्वेनलाफेक्सिन ईआर + क्लोनाजेपम गोली (एमडीडी-एक्सआर प्लस 50)	प्रत्येक अलिपित विलेयरड गोली मेंs: डेस्वेनलाफेक्सिन सक्सिनेट यूएसपी 50 मिग्रा डेस्वेनलाफेक्सिन के बराबर (लंबे समय तक रिलीज रूप में) क्लोनाजेपम आईपी 0.5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स प्योर एण्ड क्योर हैल्थकेयर प्रा. लिमि./एबोट हैल्थकेयर प्रा. लिमि.	12.42
8	डेस्वेनलाफेक्सिन ईआर + क्लोनाजेपम गोली (एमडीडी-एक्सआर प्लस 100)	प्रत्येक अलिपित विलेयरड गोली मेंs: डेस्वेनलाफेक्सिन सक्सिनेट यूएसपी 100 मिग्रा डेस्वेनलाफेक्सिन के बराबर (लंबे समय तक रिलीज रूप में) क्लोनाजेपम आईपी 0.5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स प्योर एण्ड क्योर हैल्थकेयर प्रा. लिमि./एबोट हैल्थकेयर प्रा. लिमि.	20.38
9	ग्लिमेपिरिड + मेटफोर्मिन गोली (माईगेन प्रो2)	प्रत्येक अलिपित गोली में: ग्लिमेपिरिड आईपी 2 मिग्रा. मेटफोर्मिन हाईड्रोक्लोराइड आईपी 500 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स एक्स्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लि./मैसर्स मायलान फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमिटेड -	8.00
10	अमलोडिपिन + एटिनोलोल गोली (माईएडोल)	प्रत्येक अलिपित गोली में: अमलोडिपिन बेसिलेट आईपी 5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स एक्स्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकल्स लि./मैसर्स मायलान फार्मास्यूटिकल्स	5.03

		अमलोडिपिन के बराबर एटिनोलोल आईपी 50 मिग्रा. है		प्रा. लिमिटेड -	
11	अमलोडिपिन + लोसार्टन पोटेशियम गोली (माईलोसड्रो ए)	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: अमलोडिपिन बेसिलेट आईपी 5 मिग्रा. अमलोडिपिन के बराबर लोसार्टन पोटेशियम आईपी 50 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स एक्स्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकलस लि./मैसर्स मायलान फार्मास्यूटिकलस प्रा. लिमिटेड -	7.30
12	कैल्थियम कार्बोनेट + विटामिन डी 3 गोली (माई विटासिलिन)	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: आर्गेनिक मोत(ओएस्टर शैल) से कैल्थियम कार्बोनेट एलिमेंटल कैल्सियम 500 मिग्रा के बराबर. विटामिन डी 3 आईपी 250 आईपू	1 गोली	मैसर्स एक्स्स ड्रग्स एंड फार्मास्यूटिकलस लि./मैसर्स मायलान फार्मास्यूटिकलस प्रा. लिमिटेड -	4.81
13	मिटोप्रोलोल+ सिलनिडिपिन गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित बिलेयरड गोली मेंsa: मिटोप्रोलोल सक्सिनेट आईपी 47.50 मिग्रा मिटोप्रोलोल टार्टेट 50 मिग्रा. के बराबर (लंबे समय तक रिलीज रूप में) सिलनिडिपिन आईपी 10 मिग्रा	1 गोली	मैसर्स सेफेटेव लाईफ साईंस/मैसर्स ल्यूपिन लिमि.	9.25
14	टोलपरिसोन एसआर+ डिक्लोफिनेक गोली	प्रत्येक अलिपित बिलेयरड सस्टेंड रिलीज गोली में: टोलपेरिसोन हाईड्रोक्लोरोराईड 450 मिग्रा. डिक्लोफिनेक सोडियम आईपी 100 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स इनवेंशिया हैल्थकेयर प्रा.लिमि./मैसर्स इन्टास फार्मास्यूटिकलस प्रा. लिमिटेड	27.05
15	डेक्सामिथासोन गोली	प्रत्येक अलिपित गोली में: डेक्सामिथासोन आईपी 4 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स जायडस हैल्थकेयर लिमि.	3.69
16	मिटोप्रोलोल पीआर + सिलनिडिपिन गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित बिलेयरड गोली में: मिटोप्रोलोल सक्सिनेट आईपी 23.75 मिग्रा मिटोप्रोलोल टार्टेट 25 मिग्रा. के बराबर (लंबे समय तक रिलीज रूप में) सिलनिडिपिन आईपी 10 मिग्रा	1 गोली	मैसर्स सेफेटेव लाईफ साईंस/ मैसर्स ल्यूपिन लिमि.	7.22
17	पेरासिटामोल + मेफेनेमिक एसिड सस्पेंशन (मूमो-एल प्लस डीएल)	प्रत्येक 5 मिग्रा. में: पेरासिटामोल आईपी 250 मिग्रा., मेफेनेमिक एसिड आईपी 100 मिग्रा.	1 मिली.	मैसर्स एल्केम लेबोरेट्रिज लिमि.	0.67
18	बिसोप्रोलोल+ अमलोडिपिन गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: बिसोप्रोलोल फुमारेट आईपी 2.5 मिग्रा., अमलोडिपिन बेसिलेट आईपी 5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स स्विस गार्नियर जेनेक्सिया साईंस प्रा. लिमि./ मैसर्स ल्यूपिन लिमि.	5.89
19	बिसोप्रोलोल+ अमलोडिपिन गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: बिसोप्रोलोल फुमारेट आईपी 5 मिग्रा., अमलोडिपिन बेसिलेट आईपी 5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स स्विस गार्नियर जेनेक्सिया साईंस प्रा. लिमि./ मैसर्स ल्यूपिन लिमि.	7.69
20	मिसालेजाइन सपोसिटरी	प्रत्येक सपोसिटरी में: मिसालेजाइन आईपी 1 ग्राम.	1 सपोसिटरी	मैसर्स ब्लिस जीवीएस फॉमा लिमि./ मैसर्स सन फॉर्मा लेबोरेट्रिज लिमि.	97.88
21	मेटफोर्मिन हाईड्रोक्लोरोराईड +	प्रत्येक अलिपित बिलेयर गोली में:	1 गोली	मैसर्स एक्स्स ड्रग एण्ड फार्मास्यूटिकलस लिमि./ मैसर्स	12.35

	सिलमपेराईड + वोग्लिबोस गोली (सेमर वी2)	सिलमेपिरिड आईपी 2 मिग्रा., वोग्लिबोस आईपी 0.2 मिग्रा., मेटफोर्मिन हाईड्रोक्लोराईड आईपी 500 मिग्रा. (लंबे समय तक रिलीज के रूप में)		सन फार्मा लेबोरेट्रिज लिमि.	
22	केपसिटाविन+ सिक्लोफोस्फेमाईड गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: केपसिटाविन आईपी 700 मिग्रा., सिक्लोफोस्फामाईड आईपी 32.1 मिग्रा एनिहाईड्रास सिक्लोफोस्फेमाईड 30 मिग्रा के बराबर	1 गोली	मैसर्स इन्टास फार्मास्यूटिकल्स लिमि.	168.53
23	केपसिटाविन+ सिक्लोफोस्फेमाईड गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: केपसिटाविन आईपी 400 मिग्रा., सिक्लोफोस्फामाईड आईपी 21.4 मिग्रा एनिहाईड्रास सिक्लोफोस्फेमाईड 20 मिग्रा के बराबर	1 गोली	मैसर्स इन्टास फार्मास्यूटिकल्स लिमि.	107.53
24	मेथिलकोबालमिन+ अल्फा लिपाईक एसिड+ पेरिडाक्सिन+ फोलिक एसिड कैप्सूल (माईफोकॉली)	प्रत्येक सॉफ्ट जिलेटिन कैप्सूल में मिथायलकोबालमिन आईपी 1500 एमसीजी, अल्फा लिपाईक एसिड यूएसपी 100 मिग्रा., पेरिडाक्सिन हाईड्रोक्लोराईड आईपी 3 मिग्रा., फोलिक एसिड आईपी 1.5 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स एक्मस ड्रग एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमि./ मैसर्स माईलॉन फार्मास्यूटिकल्स प्रा. लिमि.	12.37
25	फोलिक एसिड+ मेथिलकोबालमिन + पेरिडाक्सिन हाईड्रोक्लोराईड गोली	प्रत्येक फिल्म लिपित गोली में: फोलिक एसिड आईपी 5 मिग्रा., मिथायलकोबालमिन आईपी 1500 एमसीजी, पेरिडाक्सिन हाईड्रोक्लोराईड आईपी 20 मिग्रा.	1 गोली	मैसर्स यूनिसन फार्मास्यूटिकल प्रा. लिमि.	3.87
26	क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट + आईसोप्रोपिल एल्कोहल टॉपिकल साल्यूशन	इसमें: क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट सॉल्यूशन आईपी 2.5% वी/वी क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट 0.5% डब्ल्यू/वी के बराबर, आईसोप्रोपिल एल्कोहल आईपी 70% वी/वी है	100 मिली.पैक	मैसर्स स्टेडम फॉर्मास्यूटिकल प्रा. लिमि.	42.37
27	क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट + आईसोप्रोपिल एल्कोहल टॉपिकल साल्यूशन	इसमें: क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट सॉल्यूशन आईपी 2.5% वी/वी क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट 0.5% डब्ल्यू/वी के बराबर, आईसोप्रोपिल एल्कोहल आईपी 70% वी/वी है	200 मिली.पैक	मैसर्स स्टेडम फॉर्मास्यूटिकल प्रा. लिमि.	84.75
28	क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट + आईसोप्रोपिल एल्कोहल टॉपिकल साल्यूशन	इसमें: क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट सॉल्यूशन आईपी 2.5% वी/वी क्लोरहेक्साडिन ग्लूकोनेट 0.5% डब्ल्यू/वी के बराबर, आईसोप्रोपिल एल्कोहल आईपी 70% वी/वी है	500 मिली.पैक	मैसर्स स्टेडम फॉर्मास्यूटिकल प्रा. लिमि.	211.87

29	क्लोरोहेक्साइडिन ग्लूकोनेट + आईसोप्रोपिल एल्कोहल टॉपिकल साल्यूशन	इसमें: क्लोरोहेक्साइडिन ग्लूकोनेट साल्यूशन आईपी 2.5% वी/वी क्लोरोहेक्साइडिन ग्लूकोनेट 0.5% डब्ल्यू/वी के बराबर, आईसोप्रोपिल एल्कोहल आईपी 70% वी/वी है	5000 मिली. पैक	मैसर्स स्टेडम फॉर्मास्यूटिकल प्रा. लिमि.	2118.64
----	--	--	-------------------	---	---------

## नोट :

- (क) उपर्युक्त दी गई विनिर्दिष्ट फॉर्मलेशन के विनिर्माता अर्थात जो "नई झंग" डीपीसीओ, 2013 के पैराग्राफ 2(यू) के तहत उपर्युक्त दी गई सारणी के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य निर्धारित करेंगे।
- (ख) अगर निर्माताओं ने उपर्युक्त सारणी के स्तंभ (6) में वर्णित अधिकतम कीमत पर सरकार को वास्तव में भुगतान किया है या यह देय है तो वे वस्तु एवं सेवा कर को जोड़ सकते हैं।
- (ग) औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैराग्राफ 11 में दिए गए प्रावधानों के तहत निर्माताओं को उपर्युक्त सारणी के स्तंभ (6) में विनिर्दिष्ट खुदरा मूल्य के आधार पर अनुसूचित विनिर्मितियों के पैकों के लिए खुदरा मूल्य निर्धारित करें। निर्माता औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के पैराग्राफ 24 के तहत फॉर्म V में अधिसूचना की तारीख से एक मूल्य सूची एनपीपीए को आईपीडीएमएस के माध्यम से जारी करें तथा उसकी कापै राज्य औषधि नियंत्रकों और विनिर्माता वितरकों को जारी करें।
- (घ) औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के 24 (4) के उपबंधों के अनुसार प्रत्येक फुटकर विकेता और वितरक विनिर्माता द्वारा दिए गए रूप में ऐसे परिसर, जहां कारबाह को इस प्रकार किया जा रहा है कि उससे परामर्श के इच्छुक किसी व्यक्ति के लिए पहुंच आसान हो, वहां उसके किसी सहजदृश्य भाग पर कीमत सूची और पूरक सूची, यदि कोई हो, को संप्रदर्शित करेगा।
- (ङ.) उपर्युक्त गैर अधिकतम कीमत (खुदरा मूल्य) के बल उपर्युक्त निर्माता/विपणन के लिए लागू है जैसा कि उन्होंने औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के तहत अनुबद्ध मूल्य निर्धारण/संशोधन के लिए फॉर्म I पर जमा किया गया था और सरकार द्वारा निर्धारित सभी लागू वैधानिक आवश्यकताओं की पूर्ति के अधीन प्रासंगिक विधियों/नियमों के अन्तर्गत जैसा कि केन्द्रीय/राज्य लाइसेंसिंग ऑफोरिटी के सक्षम प्राधिकारी द्वारा मेन्यूफैक्चरिंग लाइसेंस मंजूरी के तहत संबंधित विनिर्मित निर्माता/विपणन कम्पनियां जो अनुपालन करती हैं।
- (च) विनिर्माता या विपणन कम्पनी, उपरोक्त विनिर्मितियों और विनिर्दिष्ट शर्तों का पालन नहीं करती हैं तो वे आवश्यक वस्तुएँ अधिनियम, 1955 के साथ पठित डीपीसीओ, 2013 के प्रावधानों के अधीन ब्याज सहित अधिग्रभारित राशि को जमा करने के लिए दायी होंगे।
- (छ) इस आदेश में उपरोक्त सारणी के स्तंभ (2) में की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट विनिर्मितियों के पैकों की खुदरा मूल्य नियत होने के परिणामस्वरूप, आदेश जो कि इस आदेश से पूर्व जारी हुए हैं, स्वतः ही निरस्त हो जायेंगे।

[कां. सं./209/77/2020/एफ/फा. सं. 8(77)/2020/डीपी/एनपीपीए-डिवी-II]

प्रसेनजीत दास, सहायक निदेशक

### MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS

(Department of Pharmaceuticals)

(NATIONAL PHARMACEUTICAL PRICING AUTHORITY)

### ORDER

New Delhi, the 20th August, 2020

**S.O. 2822(E).**—In exercise of the powers conferred by paragraphs 5, 11 and 15 of The Drugs (Prices Control) Order, 2013, read with S.O. 1394(E) dated the 30<sup>th</sup> May, 2013 and S. O. 701(E) dated 10<sup>th</sup> March, 2016 issued by the Government of India in the Ministry of Chemicals and Fertilizers, the National Pharmaceutical Pricing Authority (hereinafter referred as NPPA), hereby fixes, the price as specified in column (6) of the table herein below as the retail price, exclusive of goods and services tax, if any, in relation to the formulation specified in the corresponding entry in column (2) of the said Table with the strength, unit and name of manufacturer & marketing company, as specified in the corresponding entries in columns (3), (4) and (5) thereof;

## TABLE

Sl. No.	Name of the Formulation / Brand Name	Strength	Unit	Manufacturer & Marketing Company	Retail Price (Rs.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Memantine Hydrochloride + Donepezil Hydrochloride Tablet	Each film coated tablet contains: Memantine Hydrochloride IP 10mg Donepezil Hydrochloride IP 10mg	1 Tablet	M/s Intas Pharmaceuticals Limited	16.55
2.	Rosuvastatin+ Clopidogrel Capsule (Cardipill CV 10mg)	Each hard gelatin capsule contains: Rosuvastatin Calcium IP eq. to Rosuvastatin 10mg (As pellets) Clopidogrel Bisulphate IP eq. to Clopidogrel 75mg (As Pellets)	1 Capsule	M/s Synokem Pharmaceuticals Limited / M/s Aristo Pharmaceuticals Pvt. Limited	14.09
3.	Rosuvastatin+ Clopidogrel Capsule (Cardipill CV 20mg)	Each hard gelatin capsule contains: Rosuvastatin Calcium IP eq. to Rosuvastatin 20mg (As pellets) Clopidogrel Bisulphate IP eq. to Clopidogrel 75mg (As Pellets)	1 Capsule	M/s Synokem Pharmaceuticals Limited / M/s Aristo Pharmaceuticals Pvt. Limited	18.70
4.	Rosuvastatin+ Aspirin + Clopidogrel Capsule (Cardipill Gold 10mg)	Each hard gelatin capsule contains: Rosuvastatin Calcium IP eq. to Rosuvastatin 10mg (As pellets) Clopidogrel Bisulphate IP eq. to Clopidogrel 75mg (As Pellets) Aspirin IP 75mg (As Enteric coated Pellets)	1 Capsule	M/s Synokem Pharmaceuticals Limited / M/s Aristo Pharmaceuticals Pvt. Limited	11.89
5.	Rosuvastatin+ Aspirin + Clopidogrel Capsule (Cardipill Gold 20mg)	Each hard gelatin capsule contains: Rosuvastatin Calcium IP eq. to Rosuvastatin 20mg (As pellets) Clopidogrel Bisulphate IP eq. to Clopidogrel 75mg (As Pellets) Aspirin IP 75mg (As Enteric coated Pellets)	1 Capsule	M/s Synokem Pharmaceuticals Limited / M/s Aristo Pharmaceuticals Pvt. Limited	18.34
6.	Metronidazole ER Tablet	Each Extended Release Film Coated Tablet contains: Metronidazole IP 600mg	1 Tablet	M/s Abbott Healthcare Pvt. Ltd.	4.47
7.	Desvenlafaxine ER + Clonazepam Tablet (MDD- XR Plus 50)	Each uncoated Bilayered tablet contains: Desvenlafaxine Succinate USP eq. to Desvenlafaxine 50mg (As Extended Release Form) Clonazepam IP 0.5mg	1 Tablet	M/s Pure & Cure Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Abbott Healthcare Pvt. Ltd.	12.42
8.	Desvenlafaxine ER + Clonazepam Tablet (MDD- XR Plus 100)	Each uncoated Bilayered tablet contains: Desvenlafaxine Succinate USP eq. to Desvenlafaxine 100mg (As Extended Release Form) Clonazepam IP 0.5mg	1 Tablet	M/s Pure & Cure Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Abbott Healthcare Pvt. Ltd.	20.38
9.	Glimepiride + Metformin Tablet (MyGainPro 2)	Each uncoated tablet contains: Glimepiride IP 2mg, Metformin Hydrochloride IP 500mg	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd. / M/s Mylan Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	8.00
10.	Amlodipine +Atenolol Tablet (MyAdol)	Each uncoated tablet contains: Amlodipine Besilate IP eq. to Amlodipine 5mg, Atenolol IP 50mg	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd. / M/s Mylan Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	5.03
11.	Amlodipine + Losartan Potassium Tablet (MyLosdro A)	Each film coated tablet contains: Amlodipine Besylate IP eq. to Amlodipine 5mg, Losartan Potassium IP 50mg	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd. / M/s Mylan Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	7.30

12.	Calcium Carbonate + Vitamin D3 Tablet (MyVitacillin)	Each film coated tablet contains: Calcium Carbonate from an organic source (Oyster shell) eq. to Elemental Calcium 500mg, Vitamin D3 IP 250 IU	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd. / M/s Mylan Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	4.81
13.	Metoprolol + Cilnidipine Tablet	Each film coated bilayered tablet contains: Metoprolol Succinate IP 47.50mg eq. to Metoprolol Tartrate 50mg (In prolonged release form), Cilnidipine IP 10mg	1 Tablet	M/s Safetab Life Science / M/s Lupin Limited	9.25
14.	Tolperisone SR + Diclofenac Tablet	Each uncoated bilayered sustained release tablet contains: Tolperisone Hydrochloride 450mg, Diclofenac Sodium IP 100mg	1 Tablet	M/s Inventia Healthcare Pvt. Ltd. / M/s Intas Pharmaceuticals Limited	27.05
15.	Dexamethasone Tablet	Each uncoated tablet contains: Dexamethasone IP 4mg	1 Tablet	M/s Zydus Healthcare Limited	3.69
16.	Metoprolol PR + Cilnidipine Tablet	Each film coated bilayered tablet contains: Metoprolol Succinate IP 23.75mg eq. to Metoprolol Tartrate 25mg (In prolonged release form), Cilnidipine IP 10mg	1 Tablet	M/s Safetab Life Science / M/s Lupin Limited	7.22
17.	Paracetamol + Mefenamic Acid suspension (Sumo-L Plus DS)	Each 5ml contains: Paracetamol IP 250mg, Mefenamic Acid IP 100mg	1 ML	M/s Alkem Laboratories Ltd.	0.67
18.	Bisoprolol + Amlodipine Tablet	Each film coated tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 2.5mg, Amlodipine Besilate IP 5mg	1 Tablet	M/s Swiss Garnier Genexiaa Sciences Pvt. Ltd.M/s Lupin Ltd.	5.89
19.	Bisoprolol + Amlodipine Tablet	Each film coated tablet contains: Bisoprolol Fumarate IP 5mg, Amlodipine Besilate IP 5mg	1 Tablet	M/s Swiss Garnier Genexiaa Sciences Pvt. Ltd.M/s Lupin Ltd.	7.69
20.	Mesalazine Suppository	Each Suppository contains: Mesalazine IP 1gm	1 Suppository	M/s Bliss GVS Pharma Ltd. / M/s Sun Pharma Laboratories Limited	97.88
21.	Glimepiride + Voglibose + Metformin Hydrochloride Tablet (Gemer V2)	Each uncoated Bilayer tablet contains: Glimepiride IP 2mg, Voglibose IP 0.2mg Metformin Hydrochloride IP 500mg (As Extended Release form)	1 Tablet	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Ltd./ M/s Sun Pharma Laboratories Limited	12.35
22.	Capecitabine + Cyclophosphamide Tablet	Each film coated tablet contains: Capecitabine IP 700mg, Cyclophosphamide IP 32.1mg, Eq. to Anhydrous Cyclophosphamide 30mg	1 Tablet	M/s Intas Pharmaceuticals Limited	168.53
23.	Capecitabine + Cyclophosphamide Tablet	Each film coated tablet contains: Capecitabine IP 400mg, Cyclophosphamide IP 21.4mg Eq. to Anhydrous Cyclophosphamide 20mg	1 Tablet	M/s Intas Pharmaceuticals Limited	107.53
24.	Methylcobalamin + Alpha Lipoic Acid + Pyridoxine + Folic Acid Capsule (MyFocoly)	Each Soft Gelatin Capsule contains: Methylcobalamin IP 1500 mcg, Alpha Lipoic Acid USP 100 mg, Pyridoxine Hydrochloride IP 3 mg,	1 Capsule	M/s Akums Drugs & Pharmaceuticals Limited/M/s Mylan Pharmaceuticals Pvt. Limited	12.37

		Folic Acid IP 1.5 mg			
25.	Folic Acid+ Methylcobalamin + Pyridoxine Hydrochloride Tablet	Each film coated tablet contains: Folic Acid IP 5mg, Methylcobalamin IP 1500mcg Pyridoxine Hydrochloride IP 20mg	1 Tablet	M/s Unison Pharmaceuticals Pvt. Ltd.	3.87
26.	Chlorhexidine Gluconate + Isopropyl Alcohol Topical Solution	Contains: Chlorhexidine Gluconate Solution IP 2.5% v/v eq. to Chlorhexidine Gluconate 0.5% w/v, Isopropyl Alcohol IP 70% v/v	100ml pack	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Limited	42.37
27.	Chlorhexidine Gluconate + Isopropyl Alcohol Topical Solution	Contains: Chlorhexidine Gluconate Solution IP 2.5% v/v eq. to Chlorhexidine Gluconate 0.5% w/v, Isopropyl Alcohol IP 70% v/v	200ml pack	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Limited	84.75
28.	Chlorhexidine Gluconate + Isopropyl Alcohol Topical Solution	Contains: Chlorhexidine Gluconate Solution IP 2.5% v/v eq. to Chlorhexidine Gluconate 0.5% w/v, Isopropyl Alcohol IP 70% v/v	500ml pack	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Limited	211.87
29.	Chlorhexidine Gluconate + Isopropyl Alcohol Topical Solution	Contains: Chlorhexidine Gluconate Solution IP 2.5% v/v eq. to Chlorhexidine Gluconate 0.5% w/v, Isopropyl Alcohol IP 70% v/v	5000ml pack	M/s Stedman Pharmaceuticals Pvt. Limited	2118.64

**Note:**

- (a) The manufacturer of above mentioned formulations i.e. “new drug” under paragraph 2(u) of the DPCO, 2013 shall fix the retail price as specified in column (6) of the table hereinabove.
- (b) The manufacturer may add goods and services tax only if they have paid actually or it is payable to the Government on the retail price mentioned in column (6) of the above said table.
- (c) The retail price for a pack of the aforesaid formulation shall be arrived at by the concerned manufacturer in accordance with the retail price specified in column (6) of the above table as per provisions contained in paragraph 11 of the DPCO, 2013. The manufacturer shall issue a price list in Form-V from date of Notification as per paragraph 24 of the DPCO, 2013 to NPPA through IPDMS and submit a copy to State Drug Controller and dealers.
- (d) As per para 24(4) of DPCO 2013, every retailer and dealer shall display price list and the supplementary price list, if any, as furnished by the manufacturer, on a conspicuous part of the premises where he carries on business in a manner so as to be easily accessible to any person wishing to consult the same.
- (e) The above mentioned retail price is applicable only to the individual manufacturer / marketer as mentioned above i.e. who have applied for the same by submitting Form-I for price fixation / revision as stipulated under DPCO, 2013 and subject to fulfilment of all the applicable statutory requirements as laid down by the Govt. under relevant statutes/ rules, including manufacturing license permission from the Competent Authority i.e. the Central/State Licensing Authority, as may be applicable, by the concerned manufacturer/marketing companies.
- (f) In case the retail price of any of the aforesaid formulations is not complied with, as per instant price notification and notes specified hereinabove, then the concerned manufacturer/marketing company shall be liable to deposit the overcharged amount along with the interest thereon under the provisions of the DPCO, 2013 read with the Essential Commodities Act, 1955.
- (g) Consequent to the issue of ceiling price of such formulation as specified in column (2) of the above table in this notification, the price order(s) fixing ceiling or retail price, if any, issued prior to the above said date of notification, stand(s) superseded.

[P.N/209/77/2020/F/F. No. 8(77)/2020/D.P./NPPA-Div.-II]

PRASENJIT DAS, Asstt. Director

### परिशिष्ट आदेश

नई दिल्ली, 20 अगस्त, 2020

**का.आ. 2823(अ).**—भारत के असाधारण, राजपत्र में प्रकाशित, दिनांक 25 मार्च 2020 का राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण का आदेश सं 1215(अ), जोकि I.V तरल पदार्थ (विशेष सुविधाओं के साथ नॉन-ग्लास) के अनुसूचित फॉर्म्युलेशन पैक्स के अधिकतम मूल्य निर्धारण से संबंधित है जिसे तालिका, 'बी' में क्रमशः स्तंभ संख्या (1), (2) और (3) में विनिर्दिष्ट क्र. सं, विनिर्माताओं का नाम और उत्पादों/ब्रांड का नाम शामिल करके एतद्वारा निम्नलिखित विनिर्माताओं के लिये भी बढ़ा दिया गया है, जैसा कि नीचे दिया गया है:

क्र.सं	विनिर्माताओं का नाम	उत्पाद/ब्रांड का नाम
(1)	(2)	(3)
13	मैसर्स अक्सा पैरेंटल्स लिमिटेड	यूरोहेड के साथ स्टेरी ड्रिप बोतल
14	मैसर्स श्री कृष्णा केशव लेबोरेटरीज लिमिटेड	यूरोहेड के साथ ईज़ीपोर्ट बोतल

2. दिनांक 25 मार्च 2020 के का. आ. 1215(अ) की तालिका में विनिर्दिष्ट अधिकतम कीमतें इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से उपरोक्त क्र. सं. 13 और 14 में विनिर्दिष्ट विनिर्माताओं के लिए लागू हैं।
3. मूल आदेश दिनांक 25 मार्च, 2020 के का. आ. 1215(अ) में उल्लिखित सभी टिप्पणियां और अन्य विषय समान रहेंगे और लागू होंगे केवल टिप्पणी (क) और (ग) को छोड़कर, जो उपरोक्त क्र. सं. 13 और 14 में विनिर्दिष्ट विनिर्माताओं पर लागू नहीं होते हैं।

[पी.एन./209/77/2020/एफ/फा. सं. 8(77)/2020/डी.पी./एनपीपीए-डीबी-II]

प्रसेनजीत दास, सहायक निदेशक

### ADDENDUM ORDER

New Delhi, the 20th August, 2020

**S.O. 2823(E).**—The National Pharmaceutical Pricing Authority's Order No. 1215(E) dated 25th March 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, related to ceiling price fixation of scheduled formulation packs of I.V. fluids (non-Glass with special features) is hereby extended for the following manufacturers with the insertion of the Sl. No., Name of Manufacturers and Products/Brand name, specified in column Nos. (1), (2) and (3) respectively in Table 'B', as detailed below:

Sl. No.	Name of Manufacturer	Product/ Brand Name
(1)	(2)	(3)
13	M/s. Axa Parenterals Ltd	Steri Drip bottle with Eurohead
14	M/s. Shree Krishna Keshav Laboratories Ltd	Easyport bottle with Eurohead

2. The ceiling prices specified in Table A of S.O. 1215(E) dated 25<sup>th</sup> March 2020 are applicable to the manufacturers specified in Sl. No. 13 and 14 above from the date of publication of this Order.
3. All the notes and other contents mentioned in the original order S.O. 1215(E) dated 25th March, 2020 shall remain same and are applicable except that notes (a) and (c) are not applicable to the manufacturers specified in Sl. Nos. 13 and 14 above.

[PN/209/77/2020/F/F. No. 8(77)/2020/D.P./NPPA-Div.-II]

PRASENJIT DAS, Asstt. Director

**परिशिष्ट आदेश**

नई दिल्ली, 20 अगस्त, 2020

**का.आ. 2824(अ).**—भारत के असाधारण, राजपत्र में प्रकाशित, दिनांक 25 मार्च 2020 के राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण के आदेश सं 1216(अ), जोकि विशेष सुविधाओं वाले पैक में रिंगर लैकटेट इंजेक्शन के अनुसूचित फॉर्म्युलेशन पैक्स के अधिकतम मूल्य निर्धारण से संबंधित है, एतद्वारा तालिका, 'बी' में क्रमशः स्तंभ संख्या (1) और (2) में क्र. सं. और विनिर्माताओं का नाम शामिल करके एतद्वारा निम्नलिखित विनिर्माताओं के लिये भी बढ़ा दिया गया है, जैसा कि नीचे दिया गया है:

क्र. सं.	विनिर्माताओं का नाम
6.	मैसर्स डेनिस केम लैब लिमिटेड
7.	मैसर्स अमांता हेल्थकेयर लिमिटेड
8.	मैसर्स श्री कृष्ण केशव लेबोरेटरीज लिमिटेड

2. दिनांक 25 मार्च 2020 के का.आ. 1216(अ) की तालिका क में विनिर्दिष्ट अधिकतम कीमतें इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से उपरोक्त क्र. सं. 6,7 और 8 में विनिर्दिष्ट विनिर्माताओं के लिए लागू हैं।

3. मूल आदेश दिनांक 25 मार्च, 2020 के का.आ. 1216(अ) में उल्लिखित सभी टिप्पणियां और अन्य विषय समान रहेंगे और लागू होंगे केवल टिप्पणी (क) और (ग) को छोड़कर, जो उपरोक्त क्र. सं. 6,7 और 8 में विनिर्दिष्ट विनिर्माताओं पर लागू नहीं होते हैं।

[पी.एन./209/77/2020/एफ/फा. सं. 8(77)/2020/डी.पी./एनपीपीए-डीवी-II]

प्रसेनजीत दास, सहायक निदेशक

**ADDENDUM ORDER**

New Delhi, the 20th August, 2020

**S.O. 2824(E).**—The National Pharmaceutical Pricing Authority's Order No. 1216(E) dated 25th March 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, related to ceiling price fixation of Ringer lactate injection in pack having special features is hereby extended for the following manufacturers with the insertion of the Sl. No. and Name of Manufacturers, specified in column Nos. (1) and (2) respectively in Table 'B', as detailed below:

Sl. No.	Name of Manufacturer
(1)	(2)
6	M/s. Denis Chem lab Ltd
7	M/s. Amanta Healthcare Ltd
8	M/s. Shree Krishna Keshav Laboratories Ltd

2. The ceiling prices specified in Table A of S.O. 1216(E) dated 25<sup>th</sup> March 2020 are applicable to the manufacturers specified in Sl. Nos. 6, 7 and 8 above from the date of publication of this Order.

3. All the notes and other contents mentioned in the original order S.O. 1216(E) dated 25th March, 2020 shall remain same and are applicable except that notes (a) and (c) are not applicable to the manufacturers specified in Sl. Nos. 6, 7 and 8 above.

[PN/209/77/2020/F/F. No. 8(77)/2020/D.P./NPPA-Div.-II]

PRASENJIT DAS, Asstt. Director